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Föredragning av information och ärenden för beslut 
 

1. Ekonomi - Budget 2025  

Föredragande: Artan Capri, ekonom 

2. Information om arbetet med verksamhetsplan 2025  

Föredragande: Thomas Björklund Svensson, kulturchef 

3. Regelbunden uppföljning - Årshjul kulturnämnden 2025  

Föredragande: Thomas Björklund Svensson, kulturchef 

4. Verksamhetsavstämning och måluppfyllelse - Bokbussen  

Föredragande: Ida Berg, bibliotekschef 

5. Närradioföreningen Radio Nybro  

Föredragande: Karin Engelholm, kulturutvecklare 

6. Rapporter och information  

Föredragande: Thomas Björklund Svensson, kulturchef 

7. Redovisning av delegationsbeslut  

8. Anmälningsärenden  
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PROTOKOLL

Kulturnämnden

 Sammanträdesdatum
 2025-02-13

§ 1 – Ekonomi -Budget 2025
Dnr KUN-2024-37 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar 

att anta budget för 2025. 

Beslutsunderlag 

• Budget 2025

Redogörelse för ärendet 
Övergripande budget och tilldelning 
Kulturen totalt 2025 

Intäkter -2 628 000

Personalkostnader 15 560 679

Övriga kostnader 11 512 487

Totalt 24 551 540

Kulturnämnden har 2025 en budget enligt kommunplan om 24 551 540 kr. Skillnaden mellan 

den siffra som står i kommunplanen för 2025, 24 673 000 kr, och ovanstående siffra är 

mellanskillnaden mellan det initiala PO-påslaget om 41,4% och det senare fastställda PO-

påslaget 40,24%. Mellanskillnaden där emellan återgår till Kommunstyrelsens budget, vilket 

innebär att nettobudgeten för kulturnämnden blir 24 551 540 kr. Observera att den föreslagna 

budgeten fortfarande är preliminär och att den kan komma att ändras med anledning av dels 

sena justeringar i den samlade kommunramen och dels justeringar i internbudgeten för 

Kulturnämnden.   

Jämfört med år 2024 justeras PO-påslaget 47,18% till 40,24 och är justerat i budgetramen i 

kommunplanen. Budgeten justeras för de verksamheter som har personalkostnader som 

påverkas av minskningen. Förändringen innebär initialt lägre personalkostnader men har 

samtidigt tagits i beaktande när budgetramen för kulturnämnden har räknats fram och 

beslutats. 

Nytt för budgetår 2025 är att innevarande års budget för lönerevision finns med i den totala 

utfördelade ramen. Denna finns medräknad i personalbudgeten. Likaså budgeten som ska 

täcka de löpande avskrivningarna på de anläggningstillgångar som finns bokförda under 

kulturnämnden finns med i den totala budgetramen. 

En stor förändring jämfört med tidigare år är att verksamheten för fritidsgården Mejeriet 

kommer att flyttas över till lärandenämnden i samband med budgetårets start. Detta innebär 

att den del av ramen som tillhör fritidsgården, 2 156 308 kr, kommer att försvinna och 

därigenom minska kulturnämndens totala budgetram med motsvarande belopp. 
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Det finns en buffert om ca 90 000 kr i budgeten för övriga kostnader i kulturchefens ansvar. 

Denna del kan komma om omdistribueras till andra verksamheter inom kulturen ifall behov 

identifieras. Ett sådant behov kan vara exempelvis ökade eller oförutsedda kostnader för 

bioverksamheten i Kulturhuset Kristallen.  

Övriga faktorer som har påverkat vilken ramtilldelning som kulturnämnden har fått är 

uppräkningen för hyror under 2025. De verksamheter som påverkas av dessa ökade kostnader 

har avsett budget för att täcka de nya konstadsnivåerna till fullo. Samma gäller för ökade 

kostnader för lokalvård. 

Investeringsbudget 
Kulturnämnden är tilldelad totalt 360 000 kronor i investeringsmedel för 2025 vilket 

motsvarar tilldelningen kulturverksamheterna hade 2024. Värt att notera är att 30 000 kr av 

dessa tillhör fritidsgården Mejeriet och kommer i samband med budgetens utfördelning att 

flytta med fritidsgårdens övriga budget till lärandenämnden. 

Förvaltningens ståndpunkt och motivering 
Förvaltningen föreslår att förslag till budget 2025 antas av kulturnämnden, även om 

denna ännu är preliminär. För att kunna följa upp och jobba för en budget i balans i 

verksamheterna är det nödvändigt att anta en budget för 2025 som verksamheterna kan 

jobba efter. 

Ekonomi 
Kulturnämnden fick inför 2021 ansvar för kulturverksamheternas budget. Verksamheterna 

jobbar med en liten budget där marginalerna är små och yttre påverkan kan få stor påverkan. 

Återhållsamhet blir ledordet även under kommande verksamhetsår. 

Visionens tre perspektiv – tillväxt, hållbarhet och gemenskap  
Med en återhållsam ram tvingas verksamheterna till nytänkande och att hitta nya arbetssätt. 

En god hushållning vid inköp och investeringar är av stor vikt för att hålla budgeten. 

Samarbete och samverkan mellan verksamheter stärker möjligheten att hålla budgeten. 

 

Beslutet ska skickas till 
• Förvaltningschef, lärande- och kulturförvaltningen 
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§ 2 – Information om arbetet med verksamhetsplan 2025 
Dnr KUN-2024-105 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att notera informationen till protokollet.  

Redogörelse för ärendet 
Verksamhetsplan är en beskrivning av de aktiviteter som planeras att genomföras i nämnd och 

dess verksamheter den kommande perioden, utifrån mål, uppdrag och resurser.  

Verksamhetsplaner syftar till att tydliggöra förvaltningens arbete utifrån budget, mål och 

organisation samt att visa verksamhetens inriktning under verksamhetsåret. Vid framtagande 

av verksamhetsplanen tas perspektiv in gällande budget i relation till ambitionsnivå och 

verksamhetsomfattning samt i förlängningen prioriteringar. 

Kulturnämnden beslutar om verksamhetsplan för kommande verksamhetsår i samband med 

beslut om budget. Kulturchef informerar nämnden om planerat upplägg för 

verksamhetsplanen inför beslut vid nästkommande nämnd.  

Information 
Kulturnämndens verksamhetsplan ska staka ut riktningen framåt och leda arbetet strukturerat 

och utvecklande. Det kulturpolitiska programmet förväntas antas under februari och nu följer 

ett arbete med att skapa de röda trådarna från grunduppdrag, visionsmål ända till 

verksamheternas uppdrag och målformulering. Allt ska inrymmas i kommunens struktur i 

systemet för verksamhetsuppföljning Stratsys. kulturenhet, allmänkultur, bibliotek, 

kulturskola och kulturhuset kristallen har beskrivit sin verksamhet och kopplat aktiviteter 

under 2025 som i sin tur har sin förgrening från såväl grunduppdrag som visionsuppdrag. 

Nämnden får information om tänkta mål och aktiviteter kopplade till verksamhetsplanen.:  

Exempel på aktiviteter utifrån kommunens vision  

Attraktivt & kreativt 
Vi har en levande kommun med attraktiv och kreativ miljö. Här finns mötesplatser, 

meningsfull fritid och en stimulerande tillvaro för människor i alla åldrar. Här finns 

möjligheter för den som vill skapa, bygga, förändra, uppleva och utvecklas. 

Exempel på aktivitet under 2025 (kulturenheten) 

• Ta fram en populärversion av beslutat kulturpolitiskt program och kommunicera ut 

den till den breda allmänheten, civilsamhället och andra möjliga samverkansparter  
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Delaktigt & tryggt 
Vi har ett öppet klimat, ett inkluderande förhållningssätt som kännetecknas av inflytande och 

omtanke, där mångfald är en tillgång. Den som är behov av stöd och hjälp bemöts med 

respekt och ges förutsättningar för en meningsfull tillvaro med inflytande över sin vardag och 

i samhället. 

Exempel på aktivitet under 2025 (bibliotek) 

• Utveckla nya koncept och uttryckssätt i våra sociala medier med kulturverksamheten i 

stort 

• Utforska samverkansmöjligheter med föreningar som arbetar med socialt utsatta. 

Stolt & modig 
Vi har den bästa utbildningen och en fantastisk omsorg. Vi är tillgängliga och professionella i 

vårt bemötande liksom i vårt sätt att tillhandahålla service och stöd. Här finns en hållbar 

tillväxt, miljö och social gemenskap. Ekonomin ger varje år ett överskott i enlighet med god 

ekonomisk hushållning. 

Exempel på aktivitet under 2025 (allmänkultur) 

• Skriv nya nyttjandeavtal gällande kulturnämnden kulturfastigheter, främst gällande 

fastigheterna i Orrefors.  

• Efterforska olika möjligheter till finansiering av underhåll gällande kulturfastigheterna  

Attraktiv arbetsgivare 
Vi är en utvecklande arbetsgivare som kännetecknas av tillit och medskapande, fri från 

diskriminering och kränkande handlingar. 

Exempel på aktivitet under 2025 (kulturskolan) 

• Starta fokusgrupper inom kulturskolans personal där samtal förs för kontinuerlig 

verksamhetsutveckling.  

• Erbjuda kontinuerlig fortbildning (fördjupning och bredd i undervisningen) genom 

länsträffar, kulturskolepedagogdagen etc.  
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§ 3 – Regelbunden uppföljning - Årshjul kulturnämnden 
2025 
Dnr KUN-2025-01 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att godkänna den regelbundna uppföljningen för 2025, Årshjul kulturnämnden 2025. 

Beslutsunderlag  
• Årshjul kulturnämnden 2025 

Redogörelse för ärendet 
Inför varje nytt kalenderår ses den regelbundna uppföljningen av ärenden till nämnden över, 

det som kallas årshjul. Utifrån lagar, uppdrag, reglemente, mål- och nyckeltal och Nybro 

kommuns vision redovisas bland annat de olika verksamheterna och ekonomi. 

Ärendet är samordnat av kulturchef och berett i kulturledningsgruppen (KUL) samt har 

samråtts med nämndens presidium.  

Förvaltningens ståndpunkt med motivering 
Årshjulet ger kulturenheten ett bra stöd i att planera och säkerställa att verksamheten följs upp 

och rapporteras löpande till nämnd, med syfte att främja en effektiv ledning av organisationen 

och utveckling av verksamheten mot uppsatta mål.  

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomi 
I årshjulet finns, förutom verksamhetsavstämningar, även samtliga ekonomiska 

uppföljningsrapporter till nämnden med.  

Visionens tre perspektiv – tillväxt, hållbarhet och gemenskap 
Nybro kommuns vision, mål och kommunplan har nära samhörighet och ska vara 

utgångspunkt i all verksamhet. Årshjulet syftar till att säkerställa att verksamhetsavstämning 

och måluppfyllelse, bl.a. utifrån visionens tre perspektiv tillväxt, hållbarhet och gemenskap, 

genomförs löpande under året.  
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§ 4 – Verksamhetsavstämning och måluppfyllelse - 
Bokbussen 
Dnr KUN-2025-6 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att notera informationen till protokollet.  

Redogörelse för ärendet 
Avstämning av verksamhet och måluppfyllelse för bokbussens verksamhet är en del av 

kulturnämndens regelbundna uppföljning, det som kallas för kulturnämndens årshjul.  

Ärendet har handlagts av bibliotekschefen. 

Information 
Under 2024 har utlånen till främst barn på skolorna fortsatt att öka jämfört med tidigare år. 

Eftermiddags- och kvällsturerna till allmänheten har körts som vanligt i Nybro kommun samt 

i Emmaboda och Hultsfred.  

Under året deltog bokbussen med personal på Öppet hus för vårdnadshavare och elever på 

Västerängsskolan, bussen stod då utanför Åkrahäll och var öppen för besök. 

Under sommarlovets sommarboken-träffar åkte bokbussen till fritids i Alsterbro och 

Kristvallabrunn. Sommarboken är ett läsfrämjande biblioteksprojekt som vänder sig till barn 

8–12 år. På träffarna pratar vi böcker, högläser, pysslar, leker och fikar. Temat för 2024 var 

Sommarboken Vänner och hemligheter. 

En av biblioteksverksamhetens målsättningar som finns angiven i rådande biblioteksplan, är 

att öka synligheten för bokbussverksamheten. Som ett led i detta deltog bokbussen med 

personal i Orreforsdagen den 25 augusti, med sagostund, pyssel och glada besökare. 

Under året har vi även kört sagoturer med sagostund i bokbussen till de sju förskolor som 

ligger utanför Nybro centralort, för att i demokratisk anda tillgängliggöra bibliotek för alla.  

 

Beslutet skickas till 
• Bibliotekschef  
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§ 5 – Närradioföreningen Radio Nybro  
Dnr KUN-2024-107 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att notera informationen till protokollet.  

Beslutsunderlag  
• Kulturbidrag – Allmänna regler (antagna 6 februari 2019) KUN-2019-13 

• Inskickade stadgar samt årsmöteshandlingar från senast genomföra årsmöte i 

Närradioföreningen Radio Nybro 

Redogörelse för ärendet 
Närradioföreningen Radio Nybro tog kontakt med kulturutvecklare med anledning av att man 

i många års tid fått ett sponsringsbidrag från kommunchef som nu istället hänvisat dem till 

kommunens kulturbidrag för fortsätt ekonomiskt stöd.  

Kulturnämnden har beslutade allmänna regler för kulturbidraget och vilka som kan få ta del 

av bidraget som lyder följande:  

Föreningsbidrag kan utgå till föreningar med säte i Nybro kommun, som bedriver 

föreningsverksamhet inom kulturområdet och uppfyller kraven i de allmänna bestämmelser 

som följer nedan:  

• Föreningen ska ha stadgar som antagits av föreningens årsmöte, styrelse och 

kassaförvaltning.  

• Föreningen ska präglas av demokratiska värderingar och vara öppen för alla.  

• Föreningen skall under bidragsåret haft minst 10 medlemmar.  

• Förening som erhåller bidrag från annan kommunal instans eller kyrklig huvudman 

kan inte få bidrag från kommunen för samma verksamhet och ändamål.  

• Ansökan om bidrag skall göras på härför avsedd blankett. Till ansökan skall fogas 

bidragsårets verksamhets-, kassa-, balans-, och resultaträkning, senaste 

årsmötesprotokoll samt en sammanställning av föreningens planerade verksamheter 

för ansökningsåret. 

Förvaltningen har med anledningen av att föreningen Radio Nybro önskat få söka 

kulturbidraget för första gången 2025 gjort en genomlysning av föreningens verksamhet för 

att säkerställa att de lever upp till de allmänna reglerna.   

Motivering av beslutet  
Förvaltningen bedömer att föreningen uppfyller de allmänna reglerna gällande det som har att 

göra med organisation, demokratiska värderingar och öppenhet. Det får heller inte bidrag från 

någon annan kommunal instans eller kyrklig huvudman.  
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Det som särskiljer denna föreningen mot många andra är att dess medlemmar är andra 

föreningar, religiösa samfund, politiska partier osv. Medlemmarna bidrar sedan med 

programinnehållet. Eftersom det i dagsläget är så att fyra av fem medlemmar är religiösa 

samfund är stor del av programinnehållet religiöst innehåll. Den femte medlemmen är en 

musikförening och bidrar därför med musikprogram, till ungefär lika stor del.  

Alltså uppfyller föreningen inte kravet på 10 medlemmar men här gör förvaltningen följande 

bedömning. Anledningen till att man ställer ett sådant krav är ju bland annat för att också 

trygga en självfinansiering av verksamheten samt att det ska bli en angelägenhet för fler än 

bara några få medborgare. Radio Nybro har en lyssnarförening med cirka 170 medlemmar 

som årligen ger ett ekonomiskt bidrag till Radio Nybro och som visar på att Radio Nybros 

verksamhet är en angelägenhet för en ganska stor grupp människor, där vi får anta att en 

större andel också är Nybrobor. Därför bedömer förvaltningen att det man vill uppnå med 

kravet på 10 medlemmar uppnås av föreningen i alla fall. Men det är viktigt att föreningen gör 

insatser för att öka sitt medlemsantal för att göra sig själva relevanta för stödet från 

kommunen. De allmänna reglerna säger att verksamhetens omfattning, särart och kvalité utgör 

en grund för bidragets storlek.   

Att möjliggöra för Radio Nybro att sök och tilldelas kulturbidrag innebär också att 

kulturenheten knyter en närmare kontakt med föreningen samt att föreningen bjuds in till de 

kulturföreningsträffar och likande som arrangeras av förvaltningen. På så sätt skulle 

föreningen kunna knyta kontakter med övriga kulturföreningar, rekrytera fler 

medlemsföreningar och ännu mer synliggöra sig själva som en del av den kulturella 

infrastrukturen i kommunen.  

 

Beslutet skickas till 
• Närradioföreningen Radio Nybro 
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§ 6 – Rapporter och information  

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att notera informationen till protokollet.  

Information 
• En regional kulturkonferens planeras att hållas i Nybro i december 2025  

• Inbjudan till regional kulturpolitiks konferens 15 maj, där man går igenom hur region 

Kalmar läns kulturplan 2025-2028 kan gå från ord till handling 

• Bibliotekschef informerar om invigningen av magasinet på biblioteket 

• Uppstart av projektet ”Läsning pågår” som bygger på boktips från bibliotekets 

personal med syfte att öka framkomligheten i böckernas värld 

• Uppstart av kulturrådsprojektet ”Läsa om livet” med målet att sänka tröskeln för 

läsning och berättande 

• Gemensam satsning av biblioteksutveckling i Kalmar län för småbarns 

språkutveckling, som syftar att hitta ett gemensamt sätt att arbeta med språkutveckling 

hos länets yngsta invånare 

• Information om sportlovsveckan med tema lego med aktiviteter för barn, ungdomar 

och vuxna 

• Kulturskolan har skapat en film om det kommunala aktivitetsansvaret KAA) 

• Föreställningen ”Trettondagsafton” av Shakespeare kommer framföras i maj i 

kulturhuset Kristallen 

• Status gällande vattenläckan i källaren på Kulturhuset Kristallen 

• Kulturhusets taxor är beslutade 

• Information gällande bio samt filmkväll den 27 december 2024 

• Planering av en fotopark i Pukeberg 

• Rapport från mötet med konstnär gällande väggmålningen på kulturhuset 

• Ansökan om pengar från Iréne och Bo Adolfssons stiftelse för att bland annat kunna 

starta klubbar för punktinsatser  

• Planering av en kultur- och föreningsdag den 11 oktober 

• Nybro kommun kommer vara med i paraplyorganisationen ”Bästa Biennalen”, som 

samlar samtidskonst för barn och unga, i en workshop under höstlovet 

 

 
 

 

  

Ärendenummer: #36193 | signerad | Datum: 2025-02-18 10:36 Bilaga 1 sida 13 av 15



14 

PROTOKOLL

Kulturnämnden

 Sammanträdesdatum
 2025-02-13

§ 7 – Redovisning av delegationsbeslut
Dnr KUN-2025-3 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att notera informationen till protokollet. 

Beslutsunderlag
• Lista delegationsbeslut 2024-11-28 – 2025-02-05.

Bakgrund 
Kulturnämnden har överlåtit sin beslutanderätt i vissa ärenden till ordföranden samt 

tjänstemän, enligt kulturnämnden antagen delegationsordning. Beslut som har fattats 

av delegat ska redovisas på kulturnämndens närmast följande sammanträde. 
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 PROTOKOLL  
 

 Kulturnämnden 

 

        Sammanträdesdatum 

                         2025-02-13 

 

§ 8 – Anmälningsärenden 

Redogörelse för ärendet 
Handlingar som anmäls för kännedom till kulturnämnden redovisas i lista för 

anmälningsärenden. 

Beslutsunderlag 
• Lista anmälningsärenden 2024-11-28 – 2025-02-05. 
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 PROTOKOLL  
 


 Kulturnämnden 


 


        Sammanträdesdatum 


                         2025-02-13 


 


 


Organ Kulturnämnden 
 


Plats och tid Sammanträdesrum Pedagogen, kommunhuset Balder  


kl. 14:00- 16:00 


  


Beslutande ledamöter 


  


Övriga deltagare 


Ersättare Anders Johansson (C), Sven Måhlén (S)  


 


Tjänstepersoner Thomas Björklund Svensson, kulturchef; Karin Engelholm, kulturutvecklare; 


Ida Berg, bibliotekschef; Artan Capri, ekonom; Johanna Callenryd, 


nämndsekreterare; Louise Lilja, kultursekreterare; Siv Nilsson, 


biblioteksassistent 


 


  


Allmänhet Öppet sammanträde 


 
Sekreterare Johanna Callenryd 


 
Utses att justera  Maria Karlsson (C) 


 
Justeringsdatum  2025-02-18  Paragrafer 1-9 


 
Digital signering  Protokollet har signerats digitalt av  


   


 Ordförande – Catarina Bentsrud  


    


 Justerande – Maria Karlsson 


   
  


Beslutande  Ersättare för 
Catarina Bentsrud (S), ordförande 


Anders Petersson (KD), vice ordförande 


 
 


Maria Karlsson (C)  


Bo Lindahl (SD)  


Katarina Lindbäck (S)  
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 PROTOKOLL  
 


 Kulturnämnden 


 


        Sammanträdesdatum 


                         2025-02-13 


 


Bevis om anslagsdag  
Kulturnämndens protokoll är justerat. 


Justeringen har tillkännagivits genom anslag. 


   


Sammanträdesdatum 2025-02-13 


Justeringsdatum  2025-02-18 


Anslaget publiceras 2025-02-19 


Anslaget tas ner 2025-03-13 


Förvaringsplats för protokollet Nybro kommuns allmänna diariesystem 
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 PROTOKOLL  
 


 Kulturnämnden 


 


        Sammanträdesdatum 


                         2025-02-13 


 


Innehållsförteckning  
§ 1 – Ekonomi -Budget 2025 __________________________________________________ 5 


§ 2 – Information om arbetet med verksamhetsplan 2025 ____________________________ 7 


§ 3 – Regelbunden uppföljning - Årshjul kulturnämnden 2025 ________________________ 9 


§ 4 – Verksamhetsavstämning och måluppfyllelse - Bokbussen ______________________ 10 


§ 5 – Närradioföreningen Radio Nybro __________________________________________ 11 


§ 6 – Rapporter och information _______________________________________________ 13 


§ 7 – Redovisning av delegationsbeslut _________________________________________ 14 


§ 8 – Anmälningsärenden ____________________________________________________ 15 


§ 9 – Övriga frågor ___________________________________________________________  
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 PROTOKOLL  
 


 Kulturnämnden 


 


        Sammanträdesdatum 


                         2025-02-13 


 


Föredragning av information och ärenden för beslut 
 


1. Ekonomi - Budget 2025  


Föredragande: Artan Capri, ekonom 


2. Information om arbetet med verksamhetsplan 2025  


Föredragande: Thomas Björklund Svensson, kulturchef 


3. Regelbunden uppföljning - Årshjul kulturnämnden 2025  


Föredragande: Thomas Björklund Svensson, kulturchef 


4. Verksamhetsavstämning och måluppfyllelse - Bokbussen  


Föredragande: Ida Berg, bibliotekschef 


5. Närradioföreningen Radio Nybro  


Föredragande: Karin Engelholm, kulturutvecklare 


6. Rapporter och information  


Föredragande: Thomas Björklund Svensson, kulturchef 


7. Redovisning av delegationsbeslut  


8. Anmälningsärenden  
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 PROTOKOLL  
 


 Kulturnämnden 


 


        Sammanträdesdatum 


                         2025-02-13 


 


 


§ 1 – Ekonomi -Budget 2025 
Dnr KUN-2024-7 


Beslut 


Kulturnämnden beslutar 


att anta budget för 2025. 


Beslutsunderlag 


• Budget 2025 


Redogörelse för ärendet 
Övergripande budget och tilldelning 
Kulturen totalt 2025 


Intäkter -2 628 000 


Personalkostnader 15 560 679 


Övriga kostnader 11 512 487 


Totalt 24 551 540 


Kulturnämnden har 2025 en budget enligt kommunplan om 24 551 540 kr. Skillnaden mellan 


den siffra som står i kommunplanen för 2025, 24 673 000 kr, och ovanstående siffra är 


mellanskillnaden mellan det initiala PO-påslaget om 41,4% och det senare fastställda PO-


påslaget 40,24%. Mellanskillnaden där emellan återgår till Kommunstyrelsens budget, vilket 


innebär att nettobudgeten för kulturnämnden blir 24 551 540 kr. Observera att den föreslagna 


budgeten fortfarande är preliminär och att den kan komma att ändras med anledning av dels 


sena justeringar i den samlade kommunramen och dels justeringar i internbudgeten för 


Kulturnämnden.   


Jämfört med år 2024 justeras PO-påslaget 47,18% till 40,24 och är justerat i budgetramen i 


kommunplanen. Budgeten justeras för de verksamheter som har personalkostnader som 


påverkas av minskningen. Förändringen innebär initialt lägre personalkostnader men har 


samtidigt tagits i beaktande när budgetramen för kulturnämnden har räknats fram och 


beslutats. 


Nytt för budgetår 2025 är att innevarande års budget för lönerevision finns med i den totala 


utfördelade ramen. Denna finns medräknad i personalbudgeten. Likaså budgeten som ska 


täcka de löpande avskrivningarna på de anläggningstillgångar som finns bokförda under 


kulturnämnden finns med i den totala budgetramen. 


En stor förändring jämfört med tidigare år är att verksamheten för fritidsgården Mejeriet 


kommer att flyttas över till lärandenämnden i samband med budgetårets start. Detta innebär 


att den del av ramen som tillhör fritidsgården, 2 156 308 kr, kommer att försvinna och 


därigenom minska kulturnämndens totala budgetram med motsvarande belopp. 
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 PROTOKOLL  
 


 Kulturnämnden 


 


        Sammanträdesdatum 


                         2025-02-13 


 


Det finns en buffert om ca 90 000 kr i budgeten för övriga kostnader i kulturchefens ansvar. 


Denna del kan komma om omdistribueras till andra verksamheter inom kulturen ifall behov 


identifieras. Ett sådant behov kan vara exempelvis ökade eller oförutsedda kostnader för 


bioverksamheten i Kulturhuset Kristallen.  


Övriga faktorer som har påverkat vilken ramtilldelning som kulturnämnden har fått är 


uppräkningen för hyror under 2025. De verksamheter som påverkas av dessa ökade kostnader 


har avsett budget för att täcka de nya konstadsnivåerna till fullo. Samma gäller för ökade 


kostnader för lokalvård. 


Investeringsbudget 
Kulturnämnden är tilldelad totalt 360 000 kronor i investeringsmedel för 2025 vilket 


motsvarar tilldelningen kulturverksamheterna hade 2024. Värt att notera är att 30 000 kr av 


dessa tillhör fritidsgården Mejeriet och kommer i samband med budgetens utfördelning att 


flytta med fritidsgårdens övriga budget till lärandenämnden. 


Förvaltningens ståndpunkt och motivering 
Förvaltningen föreslår att förslag till budget 2025 antas av kulturnämnden, även om 


denna ännu är preliminär. För att kunna följa upp och jobba för en budget i balans i 


verksamheterna är det nödvändigt att anta en budget för 2025 som verksamheterna kan 


jobba efter. 


Ekonomi 
Kulturnämnden fick inför 2021 ansvar för kulturverksamheternas budget. Verksamheterna 


jobbar med en liten budget där marginalerna är små och yttre påverkan kan få stor påverkan. 


Återhållsamhet blir ledordet även under kommande verksamhetsår. 


Visionens tre perspektiv – tillväxt, hållbarhet och gemenskap  
Med en återhållsam ram tvingas verksamheterna till nytänkande och att hitta nya arbetssätt. 


En god hushållning vid inköp och investeringar är av stor vikt för att hålla budgeten. 


Samarbete och samverkan mellan verksamheter stärker möjligheten att hålla budgeten. 


 


Beslutet ska skickas till 
• Förvaltningschef, lärande- och kulturförvaltningen 
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 Kulturnämnden 


 


        Sammanträdesdatum 


                         2025-02-13 


 


§ 2 – Information om arbetet med verksamhetsplan 2025 
Dnr KUN-2024-105 


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att notera informationen till protokollet.  


Redogörelse för ärendet 
Verksamhetsplan är en beskrivning av de aktiviteter som planeras att genomföras i nämnd och 


dess verksamheter den kommande perioden, utifrån mål, uppdrag och resurser.  


Verksamhetsplaner syftar till att tydliggöra förvaltningens arbete utifrån budget, mål och 


organisation samt att visa verksamhetens inriktning under verksamhetsåret. Vid framtagande 


av verksamhetsplanen tas perspektiv in gällande budget i relation till ambitionsnivå och 


verksamhetsomfattning samt i förlängningen prioriteringar. 


Kulturnämnden beslutar om verksamhetsplan för kommande verksamhetsår i samband med 


beslut om budget. Kulturchef informerar nämnden om planerat upplägg för 


verksamhetsplanen inför beslut vid nästkommande nämnd.  


Information 
Kulturnämndens verksamhetsplan ska staka ut riktningen framåt och leda arbetet strukturerat 


och utvecklande. Det kulturpolitiska programmet förväntas antas under februari och nu följer 


ett arbete med att skapa de röda trådarna från grunduppdrag, visionsmål ända till 


verksamheternas uppdrag och målformulering. Allt ska inrymmas i kommunens struktur i 


systemet för verksamhetsuppföljning Stratsys. kulturenhet, allmänkultur, bibliotek, 


kulturskola och kulturhuset kristallen har beskrivit sin verksamhet och kopplat aktiviteter 


under 2025 som i sin tur har sin förgrening från såväl grunduppdrag som visionsuppdrag. 


Nämnden får information om tänkta mål och aktiviteter kopplade till verksamhetsplanen.:  


Exempel på aktiviteter utifrån kommunens vision  


Attraktivt & kreativt 
Vi har en levande kommun med attraktiv och kreativ miljö. Här finns mötesplatser, 


meningsfull fritid och en stimulerande tillvaro för människor i alla åldrar. Här finns 


möjligheter för den som vill skapa, bygga, förändra, uppleva och utvecklas. 


Exempel på aktivitet under 2025 (kulturenheten) 


• Ta fram en populärversion av beslutat kulturpolitiskt program och kommunicera ut 


den till den breda allmänheten, civilsamhället och andra möjliga samverkansparter  
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 Kulturnämnden 


 


        Sammanträdesdatum 


                         2025-02-13 


 


Delaktigt & tryggt 
Vi har ett öppet klimat, ett inkluderande förhållningssätt som kännetecknas av inflytande och 


omtanke, där mångfald är en tillgång. Den som är behov av stöd och hjälp bemöts med 


respekt och ges förutsättningar för en meningsfull tillvaro med inflytande över sin vardag och 


i samhället. 


Exempel på aktivitet under 2025 (bibliotek) 


• Utveckla nya koncept och uttryckssätt i våra sociala medier med kulturverksamheten i 


stort 


• Utforska samverkansmöjligheter med föreningar som arbetar med socialt utsatta. 


Stolt & modig 
Vi har den bästa utbildningen och en fantastisk omsorg. Vi är tillgängliga och professionella i 


vårt bemötande liksom i vårt sätt att tillhandahålla service och stöd. Här finns en hållbar 


tillväxt, miljö och social gemenskap. Ekonomin ger varje år ett överskott i enlighet med god 


ekonomisk hushållning. 


Exempel på aktivitet under 2025 (allmänkultur) 


• Skriv nya nyttjandeavtal gällande kulturnämnden kulturfastigheter, främst gällande 


fastigheterna i Orrefors.  


• Efterforska olika möjligheter till finansiering av underhåll gällande kulturfastigheterna  


Attraktiv arbetsgivare 
Vi är en utvecklande arbetsgivare som kännetecknas av tillit och medskapande, fri från 


diskriminering och kränkande handlingar. 


Exempel på aktivitet under 2025 (kulturskolan) 


• Starta fokusgrupper inom kulturskolans personal där samtal förs för kontinuerlig 


verksamhetsutveckling.  


• Erbjuda kontinuerlig fortbildning (fördjupning och bredd i undervisningen) genom 


länsträffar, kulturskolepedagogdagen etc.  
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§ 3 – Regelbunden uppföljning - Årshjul kulturnämnden 
2025 
Dnr KUN-2025-01 


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att godkänna den regelbundna uppföljningen för 2025, Årshjul kulturnämnden 2025. 


Beslutsunderlag  
• Årshjul kulturnämnden 2025 


Redogörelse för ärendet 
Inför varje nytt kalenderår ses den regelbundna uppföljningen av ärenden till nämnden över, 


det som kallas årshjul. Utifrån lagar, uppdrag, reglemente, mål- och nyckeltal och Nybro 


kommuns vision redovisas bland annat de olika verksamheterna och ekonomi. 


Ärendet är samordnat av kulturchef och berett i kulturledningsgruppen (KUL) samt har 


samråtts med nämndens presidium.  


Förvaltningens ståndpunkt med motivering 
Årshjulet ger kulturenheten ett bra stöd i att planera och säkerställa att verksamheten följs upp 


och rapporteras löpande till nämnd, med syfte att främja en effektiv ledning av organisationen 


och utveckling av verksamheten mot uppsatta mål.  


Konsekvensbeskrivningar 


Ekonomi 
I årshjulet finns, förutom verksamhetsavstämningar, även samtliga ekonomiska 


uppföljningsrapporter till nämnden med.  


Visionens tre perspektiv – tillväxt, hållbarhet och gemenskap 
Nybro kommuns vision, mål och kommunplan har nära samhörighet och ska vara 


utgångspunkt i all verksamhet. Årshjulet syftar till att säkerställa att verksamhetsavstämning 


och måluppfyllelse, bl.a. utifrån visionens tre perspektiv tillväxt, hållbarhet och gemenskap, 


genomförs löpande under året.  
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§ 4 – Verksamhetsavstämning och måluppfyllelse - 
Bokbussen 
Dnr KUN-2025-6 


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att notera informationen till protokollet.  


Redogörelse för ärendet 
Avstämning av verksamhet och måluppfyllelse för bokbussens verksamhet är en del av 


kulturnämndens regelbundna uppföljning, det som kallas för kulturnämndens årshjul.  


Ärendet har handlagts av bibliotekschefen. 


Information 
Under 2024 har utlånen till främst barn på skolorna fortsatt att öka jämfört med tidigare år. 


Eftermiddags- och kvällsturerna till allmänheten har körts som vanligt i Nybro kommun samt 


i Emmaboda och Hultsfred.  


Under året deltog bokbussen med personal på Öppet hus för vårdnadshavare och elever på 


Västerängsskolan, bussen stod då utanför Åkrahäll och var öppen för besök. 


Under sommarlovets sommarboken-träffar åkte bokbussen till fritids i Alsterbro och 


Kristvallabrunn. Sommarboken är ett läsfrämjande biblioteksprojekt som vänder sig till barn 


8–12 år. På träffarna pratar vi böcker, högläser, pysslar, leker och fikar. Temat för 2024 var 


Sommarboken Vänner och hemligheter. 


En av biblioteksverksamhetens målsättningar som finns angiven i rådande biblioteksplan, är 


att öka synligheten för bokbussverksamheten. Som ett led i detta deltog bokbussen med 


personal i Orreforsdagen den 25 augusti, med sagostund, pyssel och glada besökare. 


Under året har vi även kört sagoturer med sagostund i bokbussen till de sju förskolor som 


ligger utanför Nybro centralort, för att i demokratisk anda tillgängliggöra bibliotek för alla.  


 


Beslutet skickas till 
• Bibliotekschef  
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§ 5 – Närradioföreningen Radio Nybro  
Dnr KUN-2024-107 


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att notera informationen till protokollet.  


Beslutsunderlag  
• Kulturbidrag – Allmänna regler (antagna 6 februari 2019) KUN-2019-13 


• Inskickade stadgar samt årsmöteshandlingar från senast genomföra årsmöte i 


Närradioföreningen Radio Nybro 


Redogörelse för ärendet 
Närradioföreningen Radio Nybro tog kontakt med kulturutvecklare med anledning av att man 


i många års tid fått ett sponsringsbidrag från kommunchef som nu istället hänvisat dem till 


kommunens kulturbidrag för fortsätt ekonomiskt stöd.  


Kulturnämnden har beslutade allmänna regler för kulturbidraget och vilka som kan få ta del 


av bidraget som lyder följande:  


Föreningsbidrag kan utgå till föreningar med säte i Nybro kommun, som bedriver 


föreningsverksamhet inom kulturområdet och uppfyller kraven i de allmänna bestämmelser 


som följer nedan:  


• Föreningen ska ha stadgar som antagits av föreningens årsmöte, styrelse och 


kassaförvaltning.  


• Föreningen ska präglas av demokratiska värderingar och vara öppen för alla.  


• Föreningen skall under bidragsåret haft minst 10 medlemmar.  


• Förening som erhåller bidrag från annan kommunal instans eller kyrklig huvudman 


kan inte få bidrag från kommunen för samma verksamhet och ändamål.  


• Ansökan om bidrag skall göras på härför avsedd blankett. Till ansökan skall fogas 


bidragsårets verksamhets-, kassa-, balans-, och resultaträkning, senaste 


årsmötesprotokoll samt en sammanställning av föreningens planerade verksamheter 


för ansökningsåret. 


Förvaltningen har med anledningen av att föreningen Radio Nybro önskat få söka 


kulturbidraget för första gången 2025 gjort en genomlysning av föreningens verksamhet för 


att säkerställa att de lever upp till de allmänna reglerna.   


Motivering av beslutet  
Förvaltningen bedömer att föreningen uppfyller de allmänna reglerna gällande det som har att 


göra med organisation, demokratiska värderingar och öppenhet. Det får heller inte bidrag från 


någon annan kommunal instans eller kyrklig huvudman.  
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Det som särskiljer denna föreningen mot många andra är att dess medlemmar är andra 


föreningar, religiösa samfund, politiska partier osv. Medlemmarna bidrar sedan med 


programinnehållet. Eftersom det i dagsläget är så att fyra av fem medlemmar är religiösa 


samfund är stor del av programinnehållet religiöst innehåll. Den femte medlemmen är en 


musikförening och bidrar därför med musikprogram, till ungefär lika stor del.  


Alltså uppfyller föreningen inte kravet på 10 medlemmar men här gör förvaltningen följande 


bedömning. Anledningen till att man ställer ett sådant krav är ju bland annat för att också 


trygga en självfinansiering av verksamheten samt att det ska bli en angelägenhet för fler än 


bara några få medborgare. Radio Nybro har en lyssnarförening med cirka 170 medlemmar 


som årligen ger ett ekonomiskt bidrag till Radio Nybro och som visar på att Radio Nybros 


verksamhet är en angelägenhet för en ganska stor grupp människor, där vi får anta att en 


större andel också är Nybrobor. Därför bedömer förvaltningen att det man vill uppnå med 


kravet på 10 medlemmar uppnås av föreningen i alla fall. Men det är viktigt att föreningen gör 


insatser för att öka sitt medlemsantal för att göra sig själva relevanta för stödet från 


kommunen. De allmänna reglerna säger att verksamhetens omfattning, särart och kvalité utgör 


en grund för bidragets storlek.   


Att möjliggöra för Radio Nybro att sök och tilldelas kulturbidrag innebär också att 


kulturenheten knyter en närmare kontakt med föreningen samt att föreningen bjuds in till de 


kulturföreningsträffar och likande som arrangeras av förvaltningen. På så sätt skulle 


föreningen kunna knyta kontakter med övriga kulturföreningar, rekrytera fler 


medlemsföreningar och ännu mer synliggöra sig själva som en del av den kulturella 


infrastrukturen i kommunen.  


 


Beslutet skickas till 
• Närradioföreningen Radio Nybro 
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§ 6 – Rapporter och information  


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att notera informationen till protokollet.  


Information 
• En regional kulturkonferens planeras att hållas i Nybro i december 2025  


• Inbjudan till regional kulturpolitiks konferens 15 maj, där man går igenom hur region 


Kalmar läns kulturplan 2025-2028 kan gå från ord till handling 


• Bibliotekschef informerar om invigningen av magasinet på biblioteket 


• Uppstart av projektet ”Läsning pågår” som bygger på boktips från bibliotekets 


personal med syfte att öka framkomligheten i böckernas värld 


• Uppstart av kulturrådsprojektet ”Läsa om livet” med målet att sänka tröskeln för 


läsning och berättande 


• Gemensam satsning av biblioteksutveckling i Kalmar län för småbarns 


språkutveckling, som syftar att hitta ett gemensamt sätt att arbeta med språkutveckling 


hos länets yngsta invånare 


• Information om sportlovsveckan med tema lego med aktiviteter för barn, ungdomar 


och vuxna 


• Kulturskolan har skapat en film om det kommunala aktivitetsansvaret KAA) 


• Föreställningen ”Trettondagsafton” av Shakespeare kommer framföras i maj i 


kulturhuset Kristallen 


• Status gällande vattenläckan i källaren på Kulturhuset Kristallen 


• Kulturhusets taxor är beslutade 


• Information gällande bio samt filmkväll den 27 december 2024 


• Planering av en fotopark i Pukeberg 


• Rapport från mötet med konstnär gällande väggmålningen på kulturhuset 


• Ansökan om pengar från Iréne och Bo Adolfssons stiftelse för att bland annat kunna 


starta klubbar för punktinsatser  


• Planering av en kultur- och föreningsdag den 11 oktober 


• Nybro kommun kommer vara med i paraplyorganisationen ”Bästa Biennalen”, som 


samlar samtidskonst för barn och unga, i en workshop under höstlovet 
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§ 7 – Redovisning av delegationsbeslut 
Dnr KUN-2025-3 


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att notera informationen till protokollet. 


Bakgrund  
Kulturnämnden har överlåtit sin beslutanderätt i vissa ärenden till ordföranden samt 


tjänstemän, enligt kulturnämnden antagen delegationsordning. Beslut som har fattats av 


delegat ska redovisas på kulturnämndens närmast följande sammanträde. 


Information 
Inga delegationsbeslut fanns att redovisa under perioden 2024-11-28 – 2025-02-05. 
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§ 8 – Anmälningsärenden 


Redogörelse för ärendet 
Handlingar som anmäls för kännedom till kulturnämnden redovisas i lista för 


anmälningsärenden. 


Beslutsunderlag 
• Lista anmälningsärenden 2024-11-28 – 2025-02-05. 
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